
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI - SALGARI”
10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C

TELEFONO 011/01167860
e –mail :   TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT   ;   

DELIBERA N. 6 -  Criteri concessione sussidi e kit didattici- Finanziamento PON-FSE Avviso prot. 19146 del
06/07/2020

L'anno duemilaventi il giorno ventuno dicembre, alle ore 17,00 si è riunito in modalità a distanza, su piattaforma Meet su
regolare convocazione protocollo n. 6495/A07 del 16/12/2020, il Consiglio di Istituto.
Presiede la Dirigente scolastica Rosaria Genovese, svolge le funzioni di segretario il Sig. Andrea Richetta. 

Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

...Omissis….

11. Criteri concessione sussidi e kit didattici ad alunni della scuola secondaria PON-FSE Avviso Prot. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020.

…Omissis…

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 
di ogni ordine e grado”;
VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPCM 8/3/2020;
VISTE le note del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 278 del 6 marzo 2020, 279 del 9 marzo 2020 e 388 del 17 marzo 
2020 che forniscono indicazioni sulla Didattica a distanza;
VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19” art. 120;
VISTO il D.L. 8/4/ 2020 “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo 
svolgimento degli esami di Stato”. 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 
RITENUTO necessario usufruire di ulteriori risorse per l’acquisto di sussidi ed il noleggio di  dispositivi da assegnare 
in comodato d’uso agli alunni in situazione di necessità; 
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 27/08/2020;
VISTA la lettera, Prot. N. 28312 del 10/09/2020, di autorizzazione all’attuazione del progetto; 
VISTA la delibera n. 1 del Collegio Docenti del 01/09/2020;
VISTA la delibera del CdI n. 42 del 14/10/2020 di assunzione al P.A. 2020 del finanziamento di € 20.705,88; 
VISTA la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del 2/12/2020 con la quale sono stati approvati i criteri di concessione 
agli alunni della scuola secondaria di I grado dei sussidi e kit didattici acquistati con il citato finanziamento

DELIBERA
all’unanimità

i seguenti criteri di concessione agli alunni della scuola di I grado dei sussidi e kit didattici acquistati con il 
finanziamento PON-FSE Avviso Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, di € 20.705,88:

 Verrà definita una graduatoria di accesso al comodato d’uso sulla base dei seguenti criteri/punteggi:

TOIC8AZ00C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 28/12/2020 - A07 - U

mailto:TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT


a) situazione patrimoniale 

ISEE (anche scaduto al 31.12.2020) Punti

minore o uguale a  € 9000 50

€ 9001- €12000 40

€12001- €15000 30

€15001- €20000 20

 € 20001- €25000 10

maggiore o uguale a  € 25001 0

b) Area dello svantaggio - Alunni BES

Tipologia BES Punti

Alunna/o con PEI 20

Alunna/o con PDP 10

Alunna/o con PDP senza certificazione 5

c) Nucleo familiare

Per ogni sorella o fratello ulteriore convivente iscritta/o e regolarmente frequentante l’I. C. Alberti-Salgari: 

Punti 15 ciascuno per un massimo di 30 punti

Punteggio massimo: 100 punti.

CRITERI DI PRECEDENZA

A parità di punteggio, prevale in graduatoria nell’ordine:

1) Famiglia con il valore ISEE minore;

2) Famiglia con studentessa/studente BES;

Famiglia con studentessa/studente con sorella o fratello convivente iscritta/o all’I. C. Alberti-Salgari

3) Famiglia della studentessa/studente con età anagrafica minore.

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla
pubblicazione all’albo della Scuola.  Decorso tale  termine,  la  delibera diventa  definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Approvato  e sottoscritto

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Andrea Richetta Rosaria Genovese

                                            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici  giorni 
consecutivi dal  28/12/2020.

TOIC8AZ00C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006777 - 28/12/2020 - A07 - U


